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Suomalainen musiikkialan koulutusjärjestelmä on kattava ja monipuolinen. Musiikkia voi opiskella
varhaislapsuudesta korkeakouluopintoihin saakka. Moninaiset opintopolut tarjoavat mahdollisuuksia kehittää
osaamista ja edetä harrastajasta musiikkialan ammattilaiseksi.

Toinen aste: perustan luominen musiikkiuralle – Musiikkialaa voi toisella asteella opiskella musiikkilukioissa ja
ammatillisissa oppilaitoksissa. Vapaan sivistystyö tarjoaa monipuolisia musiikkilinjoja, joissa voi opiskella
monipuolisesti mm. musiikin, musiikkiteknologian musiikkiteatterin, pelimusiikin, laulajan ja lauluntekijän
opintoja. Musiikkialan perustutkinto antaa valmiudet toimia esimerkiksi muusikkona tai musiikkiteknologina
(esim. Ammattiopisto Lappia, 2024) ja Musiikkituotannon ammattitutkinto antaa valmiudet työskennellä
musiikkituottajana yrityksen tai julkisorganisaation palveluksessa ja musiikkialan yrittäjänä tai valita laulun
tekemisen osaamisalan (Yrkesakademin i Österbotten).

Korkeakoulut: ammattikorkeakoulut ja yliopistot – Suomessa musiikkialaa voi opiskella myös korkeakouluissa.
Monissa ammattikorkeakouluissa on tarjolla musiikkialan AMK-tutkintoja, jotka suuntautuvat esimerkiksi
musiikin esittämiseen, opetustyöhön tai musiikkituotantoon. Yliopistopuolella alan keskeisin kouluttaja on
Taideyliopiston Sibelius-Akatemia, joka tarjoaa musiikin kandidaatti- ja maisterikoulutusta.

Urapolut ja musiikkialan ammatit – Musiikkialan ammatteja on monenlaisia luovista muusikoista ja tuottajista
liiketalouden ja hallinnon asiantuntijoihin. Urat rakentuvat usein epätyypillisesti ja projektimaisesti – moni
yhdistää työssään erilaisia rooleja ja toimii esimerkiksi freelancerina tai yrittäjänä. Tämä monipuolisuus
edellyttää jatkuvaa oppimista koko uran ajan.
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Musiikkiliiketoiminnan opinnot Suomessa –
Onko Suomessa mahdollista opiskella
musiikkiliiketoimintaa?
Musiikkibisneksen tulevaisuuden tekijät -hankkeessa on selvitetty musiikkialan koulutustarjontaa osana
tutkimus- ja kehittämistyötä. Kävi ilmi, että pitkään erillistä musiikkialan liiketoiminnan tutkintoa ei ollut
olemassa – alan liiketoimintaosaaminen hankittiin tyypillisesti käytännön työssä oppien (Saarikorpi, 2026).
Viime vuosina tilanne on kuitenkin muuttumassa. Taideyliopisto käynnisti Suomen ensimmäisen Music
Business -maisteriohjelman (TaM) vuonna 2024 – kansainvälisestikin ainutlaatuisen maisterikoulutuksen, joka
syventyy musiikkiteollisuuden rakenteisiin ja markkinavetoisen kentän ilmiöihin (Taideyliopisto, 2024;
Saarikorpi, 2026). Myös ammattikorkeakouluissa ja jatkuvan oppimisen tarjonnassa on musiikkiliiketoiminnan
sisältöjä. Esimerkiksi Tampereen ammattikorkeakoulun Media and Arts -koulutuksessa on “Musiikkibisnes” (5
op) -opintojakso, jonka voi suorittaa myös avoimen AMK:n kautta (TAMK, 2025). Lisäksi kulttuurialan
kulttuurituottaja (AMK) -tutkinnoissa opiskellaan tapahtumatuotannon kokonaisprosesseja sekä markkinointi-
ja talousosaamista, jotka kehittävät myös yrittäjyystaitoja ja sivuavat musiikkialan liiketoimintaosaamista
(Seinäjoen ammattikorkeakoulu, 2026).

Taideyliopiston haastattelussaan Music Business -lehtori Pekka Saarikorpi kuvaa musiikkibisnestä
monikerroksiseksi ja murroksessa olevaksi kentäksi, jossa kulttuuriset, sosiaaliset ja markkinavetoiset logiikat
toimivat rinnakkain. Hänen mukaansa alan osaamistarpeita muovaavat erityisesti digitalisaatio, tekoäly,
globaalit markkinat sekä tekijänoikeuksiin ja ansaintamalleihin liittyvät muutokset. Saarikorpi korostaa, että
uusi Music Business -maisteriohjelma vastaa tähän muutokseen yhdistämällä ymmärryksen musiikkialan
taloudellisista rakenteista, kansainvälisestä toimintaympäristöstä ja kestävästä toimijuudesta. Samalla
koulutus vahvistaa valmiuksia hahmottaa musiikkialaa paitsi liiketoimintana myös osana laajempaa
kulttuurista ja yhteiskunnallista ekosysteemiä (Saarikorpi, 2026).

Musiikkialan järjestöt, kuten Music Finland, tarjoavat aika ajoin lyhytkursseja ja valmennuksia
musiikkiviennistä ja tekijänoikeuksista kiinnostuneille.

Jatkuva oppiminen ja uudet koulutussisällöt
Musiikkialan osaamistarpeet uudistuvat nopeasti. Siksi tarvitaan joustavia koulutusratkaisuja, jotka palvelevat
myös työelämässä olevia ammattilaisia. Hyvä esimerkki on Seinäjoen ammattikorkeakoulun (SEAMK)
toteuttama Musiikkibisneksen tulevaisuuden tekijät -hanke, jossa pilotoidaan uusia työelämälähtöisiä ja
modulaarisia musiikkiliiketoiminnan opintokokonaisuuksia tiiviissä yhteistyössä alan toimijoiden kanssa.
Hankkeessa tuotetaan käytännönläheisiä koulutussisältöjä, joissa painotetaan alan keskeisiä osaamisalueita
– kuten liiketoimintaosaamista, talous- ja digivalmiuksia – sekä hyödynnetään vierailevien asiantuntijoiden
kansainvälisiä case-esimerkkejä. Tämänkaltaiset pilotit tarjoavat musiikkialan tekijöille mahdollisuuden
laajentaa ja päivittää taitojaan joustavasti, mikä tukee yksilöllisiä ja epätyypillisiä urapolkuja.



Kaiken kaikkiaan monitasoinen suomalainen musiikkikoulutusjärjestelmä mahdollistaa erilaisten urapolkujen
rakentamisen – aina luovista taiteilijatehtävistä musiikkialan liiketoiminnan ja hallinnon rooleihin. Monesti
musiikkialan ammattilaisten urapolut ovat epälineaarisia ja projektiluonteisia, mikä korostaa tarvetta jatkuvalle
oppimiselle ja joustaville täydennyskoulutuksen muodoille.

Musiikkibisneksen tulevaisuuden tekijät -hanke on Euroopan unionin osarahoittama, ja sen kesto on
01.02.2026 – 31.01.2028. Hanke on Seinäjoen ammattikorkeakoulun toteuttama.
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Seinäjoen ammattikorkeakoulu

Kirjoittaja on digitaalisen kulttuurin FM, kulttuurituottaja YAMK, AmO, AmE, tapahtumatuotannon asiantuntija,
liiketoiminnan ja asiakkuuksien kehittäjä sekä jatkuvan oppimisen edistäjä.
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